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Corocznie Burmistrz Miasta Mława zaprasza najlepszych uczniów mławskich szkół
podstawowych i gimnazjalnych na wycieczkę. W tym roku w wyjeździe, który odbył
21 czerwca, uczestniczyło 41 uczniów z sześciu szkół. Tegoroczne miejsce wyjazdu
to Kraina Wielkich Jezior Mazurskich. Dzieci i młodzież wrócili zadowoleni, pełni
wrażeń i wdzięczni za docenienie ich całorocznego trudu.

Pierwszym punktem wycieczki było Giżycko, gdzie uczniowie zostali zaproszeni na
pokład statku „Wigry". W Żegludze Mazurskiej, dodatkowo przy współudziale
Fundacji Wielkich Jezior Mazurskich wykupiony został dydaktyczny rejs po jeziorze
Niegocin z elementami edukacji przyrodniczej i ekologicznej. Panie z Fundacji w
przystępny i zabawny sposób opowiadały o florze i faunie Mazur, wiele ciekawostek
pokazywały na jeziorze i okolicy. Po rejsie na uczestników wycieczki czekał
przewodnik z Centrum Promocji i Informacji z Giżycka. Oprowadził uczniów po
najciekawszych miejscach największego na Mazurach miasta. Uczniowie byli
świadkami otwierania, zbudowanego w 1898 roku unikatowego mostu, który stanowi
zabytek techniki i jest unikatowy na europejską skalę. Drewniany most obrotowy, w
którym całe przęsło obraca się w bok o 90° i ustawia się równolegle do nabrzeża,
przesuwany jest siłą tylko ludzkich rąk.

Po zwiedzaniu stolicy Krainy Tysiąca Jezior zaproponowano prymusom pobyt w
Mazurolandii i Parku Miniatur Warmii i Mazur. Mazurolandia to park atrakcji położony
koło Kętrzyna. Łączona jest tam zabawa z poznawaniem w zabytków, kultury i
historii regionu warmińsko-mazurskiego. Znajdują się tu miniatury najpiękniejszych
budowli Warmii i Mazur, park militariów, grodzisko rycerskie, park zabaw. Po
zwiedzaniu parku miniatur z przewodnikiem i prezentacji zabytków i architektury
Warmii i Mazur skorzystano z  lekcji „Tajemnice II wojny światowej". W trakcie lekcji,
z podziałem na grupy uczniowie zwiedzali park militariów, gdzie zgromadzono
oryginalne eksponaty broni, pojazdy militarne, przymierzali mundury wojskowe.
Zaproponowane zostały zajęcia sprawnościowe na strzelnicy militarnej, gdzie
oddawali strzały z replik broni z II wojny światowej. Najwięcej emocji wzbudziła
przejażdżka pojazdem militarnym po poligonie wojskowym.

Serdecznie dziękujemy opiekunom ze szkół, którzy towarzyszyli dzieciom i
młodzieży. Byli to: Agnieszka Szerszyńska (SP 4); Halina Rakowska (SP7); Jolanta
Zasina (SP 6); Katarzyna Cechowska (Gimnazjum nr 2).



Gratulujemy uczniom bardzo dobrych wyników w nauce. Na wycieczkę w
ramach nagrody Burmistrza Miasta Mława zostali zaproszeni i uczestniczyli
uczniowie z mławskich szkół:
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